secundū supra. iii. q̄ v̄idit q̄ audiuit hoc testatur. Causa autez huīus quod hic dicitur est. q̄ enim homo fit propheta vel deus per virtutem prophetalem vel dīmaz pbari habet. virtus autem nō potest probari nisi p actum q̄ opera. **Heb.** secundo Contestāte deo signis q̄ portentis q̄ varijs virtutibus q̄ spirituſanci distribuōnibus scdm suam voluntatem. vnde pharisei ignorabant q̄ nō de om̄ re eodem modo testimoniū est phibendū q̄r aliud est testimoniū in causa q̄ aliud est testimoniūquādo alicui probatur inesse virtus diuina (quia scio vnde v̄enio q̄ quo vado) causa ē v̄eritatis testimoniū quod perhibet de seipso: quia scio: in me et scire facio om̄em hominem per ipsum testimoniū: vnde v̄enio: Non enim tale testimoniū per vocem q̄ opera confirmaretur per patrem mihi ego substancialiter a patre per generationem q̄ autoitatem a patre v̄enire. nec iterū hoc a patre acceptaretur factum mihi per ipsum sicut per opus qđ ipse approbat ad patrem ire et ita quia scio: vnde v̄enio q̄ quo vadō v̄erum est pro certo testimoniū meum. **Iohannis** decimo sexto. Exiui a patre q̄ v̄enī i mundū iterum relinquo mundū q̄ vado ad patrez. hec enim duo in omni opere ostendit q̄ ideo

testimoniū qđ se phibuit nō so
luerit s̄ necessariū. hoc est immo
bilis fuit veritatis. **T**hytū. i. quā
p̄misit qui nō mentit̄ dē? **Joh.**
xij. **D**c̄es ih̄us q̄r a deo exiūta
ad deū vadit (vos autē) queren
tes testimoniū de v̄tute dīna in
me habitante sicut q̄rit testimoniū
in causa hūana corā h̄vine iū
dice (nescitis vñ venio aut q̄ va
to) **P̄s.** nesciēt neq; itellexerit in
tenebris abulant-hui? autē cau
sa fuit. q̄ opa eius p̄ fidē inspice
re noluerūt. a ideo dicit Ambro
fius q̄ p̄iculofissime peccat q̄ ig
norat. i. **Coz.** xv. Euigilate iusti
ignoraciā em̄ quidā dei habent
v̄sq; ad h̄ec. s. tercio v̄cēm̄ eius
audis a nesciis vnde cem̄at aut q̄
vadat (vos autē sc̄dm carnē iudi
catis) **S**ed a rāco est in q̄ elidit
errorem istorū p̄ testimonij veri
sufficiētā. **D**icit autē tria i hac
racōne **I**n quoꝝ p̄mo reþkendit
iudicancūm se temeritatē et cec
itatē. sc̄do oñdit iudicij sui suffici
ētā et firmitatē. tercio cōsumat
hoc p̄ legis autoritatē. dicit ēgo
vos autem s̄m carnē iudicatis
me a ideo iudiciū carnale quod
fit p̄ testes obseruādum cū me
ēē censem̄: a sicut de homine p̄ o
mitur q̄r nihil v̄tutis dīne i se de
monstravit sencēdum ēē dicitis
Jacobi. ii. **J**udicatis apud vos
metip̄os a fādi estis iudices cogi
tacōnum iniquar. **Joh.** vii. **P**o

lite iudicare s̄m faciem s̄ iustum
iudicium iudicate (ego) qui pos
sē (nō iudico quenq;) iudicō a de
nationis in p̄mo illo aduentu q̄
uis possem q̄r do locū penitēcie
Dapien̄. xij. alia translacio dissili
mulas p̄ctā h̄om̄ ppter penitēci
am. **Rō.** xij. nō vosmetip̄os defen
dentes carissimi s̄ date locū ire.
Dcriptum est enim m̄hivindi
ctam a ego retribuam a ideo q̄
uis possem a demnare vos: nō fa
cio s̄ parco. **D**apien̄. xij. Oꝝ b̄
nus a suauis ē domī spiritus tu
us in nob̄ **I**dārco eos qui delin
quūt p̄tibus corrigis a amones
vt r̄licita malitia credat i te dīne
(a si iudico ego) ostēdit iudicij
sui sufficiētā et firmitatē. hoc ē si
vellem iudicare in isto primo v̄el
q̄r in sc̄do adiūtu meo iudicabo
(iudicium meū v̄erū est) q̄r de il
lo iudicio v̄erum ē qđ dicit **Joh.**
v. pat̄ non iudicat quēq; q̄r ōne
iudicium dedit filio. q̄r licet pat̄
in illo iudicio iudicet autoritate
tamē m̄isterio filij h̄ois exercebit
iudicium **P̄s.** **J**ustus es domīne
a om̄ia iudicia tua iusta fuit. **P̄s.**
Justicie dīni recte letificantes cor
da p̄ceptum dīni lucidum illum
nās oculos. Et reddit causaz suf
ficiētā et veritatis et firmitatis
(q̄r solus non sum) q̄i iudico nec
iudico p̄ me solū sicut a patre di
uisus sic vos me a patre diuisuz
diatis. **Joh.** xvi. nō sum solus s̄

pr̄ qui me misit meū ē. q̄ ibidez
vñj. q̄ misit me meū ē. et n̄ reliqt
me solū. qz q̄ placita fuit ei facio
semp. et hoc est qd̄ subdit (h̄ ego
et q̄ me misit p̄) Gal. iiiij. misit
de? filiuū suum natuū de virginine fa
ctum sub lege Jol. iiiij. quē ei mi
fit de? verba dei loquit̄. videt̄ at
q̄ nichil dicat q̄m iudicio hūa
no in quo testes requirūtū p̄s
de filio suspectū est testimonium
et nichil videtur esse quod dicat
Ad hec Jol. x. dicit. ego et pa
ter vnum sum. h̄ vñj vnius te
stimonium in substācia non est
sufficiens. ergo p̄ p̄m̄ testimonio
nij sui non probat sufficienciam
Ad huc autes si patris valet te
stimonium tunc ipē non est nisi
vn̄ testis. dī. at Deu. xix. q̄ vn̄
testis nō stabit cōtra aliquē sic
ad huc nō ess̄ sufficiēs testimoniuū
Ad huc cū fili? i iudicio iudex eit
in forma hūana. idē aut̄ in natu
ra et p̄sōa n̄ pōt ee iudex et testis et
sic itez nō videt̄ filius posse ee te
stis **A**d hec dō q̄ in veritate fili
us p̄uocat iudeos hic ad intelle
ctū iudicij dī. qd̄ nō est ad for
mā iudicij hūam. In iudicio at
dīmo sufficiēcia est qn̄ p̄s acce
dit autoritas et filiū iusticia veri
tas. et iō dicit q̄ nō ē sol. qz pat̄
secū est iudicatis autoritate et h̄
mō iudicij p̄s cū filio nullā ge
nerat suspicōez. h̄ afert autorita
te et firmitatē. sic ergo pat̄ solu

cio ad p̄mū. Ad aliud autē dicē
dum q̄ ideo qz pater vñj est cū
filio p̄bat cērā. ee iudicij q̄m
dicā p̄s nō vacillat aliq̄ dubi
tacōe et cum fili? vñj p̄t tunc iu
dicij filij firmatur firmitate iu
dicij patris. **A**d terciū dicendū
q̄ nō dicā hic pat̄ ee cū filio p̄p̄
testimoniuū hūanum. h̄ p̄pter te
stimoniuū dīmuz sic iā supradicā
est qd̄ ē i demōstracōe clare veri
tatis p̄ efficiā. qz ecā multa testi
monia humana non faciunt nisi
veritatis opinione. deus autes p̄
opinione non iudicat. h̄ p̄ certi
tudinis demonstracōem (Et in
lege vestra scriptū est) Deu. xix.
(qz duorū hominū testimoniuū ē
verum) argumētuū est nō a lege
sed a minori sic min? videt̄ q̄ te
stimoniuū duorū hominū firmet iu
dicā q̄ testimoniuū duarū p̄sonarū
dīmaz. firmat autē iudicā hīz
fīm legē testimoniuū duorū hominū
ergo multo magis iudicām̄ di
uinū firmat testimoniuū certum
duarū p̄sonarum Deu. xix. In
ore duorū vel triū testiū stabit o
ne verbum. p̄. Jol. v. Tres sūt
qui testimoniuū dant i celo. pat̄
filius et spiritus sanctus et hīj tres
vnum sūnt (Ego sum. Ecce ad
aptat dicens: ego sum qui testi
monium: infallibile: prohibeo) p̄
opera que nemo aliis facere po
tuit (de meipso) q̄ sū lux et vita
et creator mundi. Jol. primo.

qd factum ē in ipso vita erat nē.
 (et testimoniu[m] phibet de me) q[uod] sim filius dei (q[uod] misit me pater)
 attestacōe vocis et operū **Lu.** viij.
Vox pris intonuit hic ē fili⁹ me⁹
 us dilect⁹. hoc enim clamabat pr⁹
 et vocē et ope et ētne glorie demō
 stracōe sc̄z i mōte trāfiguracōis
Math. xvij. et **Lu.** ix. p. **Joh.** v.
Di testimoniu[m] h[oc] accipi⁹ testio
 mū dei mai⁹ ē qm̄ h[oc] ē testimoniu[m]
 dei qd maius ē. q[uod] testificat⁹ ē de
 filio suo. (**Dicebant ergo iudei**)
Ecce ps illa in q[uod] occasiōe testio
 nij qd induxit de p[re] q[uod] runt vbi
 sit paf[er] habz aut̄ duas p[er]tes in
 q[ua]drūz p[er]ma ponit ignorāciū q[ua]stio
In sc̄d a cecitatis infidelū redar
 guio. dicit ergo (vbi ē p[ater] tu
 us) **Joh.** xiiiij. **O**nē onde nobis
 patrem et sufficiat nob[is]. carnales
 enī nichil intelligūt de patre cele
 sti. attēdēdū autē ē q[uod] non que
 rūt quis sit paf[er]. q[uod] hoc scire pu
 tabant sc̄z q[uod] ioseph pater ess[et] et
 m̄r maria et fratres ei⁹ se cognoscere
 putabāt. h[oc] querūt vbi ē p[er]i
 tuus vt temeitate hui⁹ missiōis
 qua filiū suiz mittē auderet ad
 docendū: in cum vindicarēt. q[uod]a
 patrē celestē intelligere nō potue
 rūt. vñ **Joh.** viij. nō intellexerūt
 quia p[rem] dicebat eē deū **Jo.** p.
Deum nemo vidit vñc̄p. (**R**ūndit
 ih̄s) ecce cecitatis et infidelitatis
 redarguō. Et dic̄ duo sc̄z qd ne
 sciebāt et viam agnoscēdi pa

tre scire nō volebant. dicit ergo.
 (neqz me scitis) quē scire deūz ēē
 p[er] opeā possetis si velleis. h[oc] quia
 opera scire nolēbat et ideo q[uod]uis si
 gurā exteriōre nossent corpis. ta
 mē virtutē deitatis estimare nō
 potuerūt et ido patrem scire non
 potuerūt. q[uod] in omnibus spūalib[us]
 in quib[us] sb̄stancia sensib[us] nō sb̄
 ia cet. nēcē ē p[er] opera vēnire ad v
 tutem et p[er] virtutē vēnire ad cēn
 ciām et ideo si vidissent opera fi
 lij v̄tutez deitatis agnouissent et
 cum virt[us] sit vna: sb̄a est vna et
 cognoscendo sb̄am i filio: cognoscē
 nt sb̄az i patre. **T**ē cognoscē
 o p[er] opa filij et p[er] opera sb̄am fa
 cile scire poterant q[uod] hanc sb̄am
 non a se h[oc] a p[re]habuit et ido co
 gnouissent p[rem] h[oc] infidelitas et
 iudia clausit eis oculos. q[uod] hac
 via incedere nō potuerūt et hoc ē
 qd dicit neqz me scitis: hoc ē per
 virtutes et opa scire non vultis.
Joh. xiiiij. **P**hilippe qui vidz me
 videti patrē quoniō tu dias on
 de nobis patrez nō credis. quia
 ego in p[re] et pater in me ē. et ibi
 de alio quim ppter opera credite.
 (neqz p[rem] meu) quia ego i ope
 ribus clarificādo me clarificau
 p[rem] **Joh.** xvij. **E**go te clarifica
 ui sup terrā. op[er]a shūmaui qd de
 disti michi vt facerē et sic d[omi]n[u]s p[er]
 vmitatēs sbe et virtutis et operacō
 mis **Math.** xi. **N**emo nouit filiū
 nisi paf[er] et nemo nouit p[rem] nisi